АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОРИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                               ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА

                                  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  06  октября  2015 г.     № 72
 с. Зорино

О ликвидации Муниципального казенного учреждения культуры « Зоринская центральная сельская библиотека» Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ « О внесении изменений в статью26.3 Федерального закона « Об общих принципах организации законодательных ( представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Уставом муниципалнього образования « Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области,
Администрация Зоринского сельсовета Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ликвидировать Муниципальное казенное учреждение культуры  «Зоринская центральная сельская библиотека», расположенное по адресу: 306243, Курская область, Обоянский район, с.Зорино, ул.Октябрьская, д.105.

2.Создать ликвидационную комиссию Муниципального казенного учреждения культуры « Зоринская центральная сельская библиотека» ( далее учреждения) и утвердить ее состав( Приложение № 1).  С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами учреждения: Ликвидационная комиссия от имени учреждения выступает в суде.

3.Ликвидационной комиссии приступить к исполнению обязанностей по управлению делами учреждения в трехдневный срок после опубликования настоящего постановления и провести следующие мепроприятия по ликвидации :

3.1 .Направить в Межрайонную инспекцию ФНС России № 7 по Курской области сообщение о принятии решения о ликвидации учреждения;

3.2 . В трехдневный срок со дня подписания настоящего постановления:

1) разместить в средствах массовой информации публикацию о ликвидации учреждения, и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;

3.3 .принять меры по выявлению и письменному уведомлению кредиторов учреждения, соответствующих территориальных органов бюджетных и внебюджетных фондов.

3.4 .принять меры по взысканию выявленной дебиторской задолженности.

4. Постановление обнародовать  и разместить на сайте Администрации Зоринского селсовета Обоянского района Курской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Зоринского сельсовета                                                   Г.В.Степанец

                                                                                                 Приложение №1

                                                                                                 к постановлению

                                                                                      от 06 октября 2015 г №72

                                                          СОСТАВ

ликвидационной комиссии по ликвидации Муниципального казенного учреждения культуры « Зоринская центральная сельская библиотека» Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области

                               Председатель ликвидационной комиссии :

1. Степанец Геннадий Владимирович- глава Зоринского сельсовета

                                                       Обоянского района Курской области

                            Зам. председателя ликвидационной комиссии:
2. Кудинова Ольга Владимировна-зам главы администрации

                                                       Зоринского сельсовета

                                                Обоянского района Курской области

              Члены ликвидационной комиссии:
3. Салтанова Вера Алексеевна- начальник отдела администрации

                                                 Зоринского сельсовета Обоянского
                                                                 района Курской области

          4.Волкова Татьяна Михайловна-заведующая МКУК « Зоринская

                                              центральная  сельская библиотека»

                                             Зоринского сельсовета Обоянского
                                                                  района Курской области

          5.Киреева Вера Викторовна       - ведущий специалист-эксперт

                                                                  администрации Зоринского

                                                                  сельсовета Обоянского района

                                                                  Курской области